
Barn- och fritidsprogrammet 
 
Vill du jobba med människor? 
Vill du lära dig att ge barn, ungdomar och äldre en rolig fritid? 
Vill du veta hur du ordnar och leder aktiviteter där människor 
utvecklas? 
Vill du pröva att jobba redan under gymnasietiden? 
Vill du studera vidare efter gymnasiet? 
Då kan Barn- och fritidsprogrammet vara någonting för dig. 
 
Trots att det heter ”Barn- och fritidsprogrammet” får du lära dig att 
jobba med människor i alla åldrar. Du kanske vill jobba med att göra 
livet roligare för äldre människor, eller med att möta och leda 
människor som har funktionsnedsättningar. Grunden till ett sådant jobb 
kan du få på Barn- och fritidsprogrammet. 

Att jobba eller studera vidare 
Barn- och fritidsprogrammet är inte direkt yrkesförberedande. För att 
få ett jobb inom det område som intresserar dig kanske du behöver 
studera mer, till exempel på högskolan eller på en utbildning inom 
Yrkeshögskolan. 

Jobb du kan få 
När du har läst Barn- och fritidsprogrammet har du en bra grund för att 
jobba på simhallar eller idrottshallar, eller som aktivitetsledare. Om du 
vill läsa vidare har du många möjligheter. Du kan utbilda dig till 
barnskötare, elevassistent, pedagogisk assistent, lärare, polis, väktare, 
kriminalvårdare, socialpedagog, diakon, socionom, psykolog, 
fritidsledare, fritidspedagog, fritidsvetare eller idrottsledare. Du kan 
också välja att vidareutbilda dig inom turism. 

Programmets innehåll 
Barn- och fritidsprogrammet består av kurser. Vissa av kurserna är 
obligatoriska för alla som studerar på gymnasiet. Andra kurser finns 
bara på Barn- och fritidsprogrammet. Några kurser väljer du själv. 

Programmet har två nationella inriktningar. Det betyder att alla i hela 
landet som studerar på Barn- och fritidsprogrammet kan välja dem. 
Dessutom kan det finnas fler inriktningar på vissa gymnasier. Kanske 
finns det en som passar dig perfekt. Fråga din studie- och 
yrkesvägledare! 

De två nationella inriktningarna är 
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• pedagogisk och social verksamhet – för dig som vill 
specialisera dig mot barns och ungdomars lärande och växande, 
eller som vill lära dig mer om socialt jobb med människor i 
olika åldrar 

• fritid – för dig som vill specialisera dig inom kultur och fritid, 
och lära dig att planera och leda ungdoms- och 
fritidsaktiviteter. 

Kontakt med arbetslivet 
På Barn- och fritidsprogrammet kan du påverka dina egna studier. På 
så sätt får du öva på att ta eget ansvar, och på att planera. Du har också 
mycket kontakt med omvärlden utanför skolan. Kanske samarbetar 
skolan med en förening, så att du först studerar ett ämne, testar 
kunskapen i skolan och sedan går ut i verkligheten och genomför ett 
riktigt projekt hos föreningen. 

Under din tid på gymnasiet har du minst 15 veckors arbetsplatsförlagd 
utbildning (APU). Under en del av din utbildning får du alltså vara på 
en eller flera arbetsplatser där du får pröva dina kunskaper i 
verkligheten. Det är ett bra sätt för dig att få kontakter som du sedan 
kan använda när du ska söka jobb. Om du vill göra din APU i ett annat 
land än Sverige, så kan det gå att ordna. 

Framtid och jobb 
Under de senaste åren har många som gått Barn- och 
fritidsprogrammet studerat vidare på högskolan efter gymnasiet. 
Många har utbildat sig till barnskötare eller förskollärare, för att sedan 
jobba på förskola. När många skaffar sig en längre utbildning blir det 
svårare för den som vill börja jobba direkt efter gymnasiet. Just nu är 
det inte så många som läser vidare. Därför kanske du kan få jobb direkt 
efter gymnasiet när du är klar. Men det är svårt att säga hur det blir om 
några år. 


